

# NGI Holding ApS

Virkelyst 5, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 35 63 98 53

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2016.

---

**Steffen Kjeld Thomsen**  
Dirigent

BUUS JENSEN I/S  
Lersø Parkalle 112  
2100 København Ø  
CVR 1611 9040

T +45 3929 0800  
F +45 3929 3088  
w [www.buusjensen.dk](http://www.buusjensen.dk)

*An independent member firm of  
Moore Stephens International Limited*  
**MOORE STEPHENS**

Medlem af:  
 **RevisorGruppen Danmark**

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NGI Holding ApS Virkelyst 5 9400 Nørresundby  CVR-nr.: 35 63 98 53 Stiftet: 14. januar 2014 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Steffen Kjeld Thomsen, Formand Jens Møller Bo Jonny Olsson Mads Nygaard Rasmus Karl Gustaf Molander
<b>Direktion</b>	Jan Nygaard
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomheder</b>	NGI Virkelyst ApS, Nørresundby NGI A/S, Nørresundby NGI Leveling System Inc., USA

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttoresultat	84.419	65.246
Resultat af ordinær primær drift	25.307	17.641
Finansielle poster, netto	-6.569	-4.439
Årets resultat	11.518	8.376
<b>Balance:</b>		
Balancesum	309.768	319.803
Egenkapital	128.169	189.769
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	43.254	24.440
Investeringsaktivitet	-5.815	-302.860
Finansieringsaktivitet	-54.990	284.396
Pengestrømme i alt	-17.551	5.977
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	80	74
<b>Nøgletal i %: *)</b>		
Likviditetsgrad	248,2	476,3
Soliditetsgrad	41,4	59,3
Egenkapitalforrentning	7,2	8,8

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens formål er at udvikle, producere og sælge stål- og gummikomponenter som halvfabrikat til maskinindustrien.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen og målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 11.518 t.kr. mod 8.376 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Særlige risici**

#### **Prisrisici**

Koncernens indkøbspris på råvarer er i høj grad afhængig af udviklingen i stålprisen. Koncernen har afdækket denne risiko, idet koncernens salgspriser ligeledes varierer med udviklingen.

#### **Valutarisici**

Eksport foregår fortrinsvis i EUR, USD og GBP. Koncernens låneoptagelse sker fortrinsvis i EUR. Der indgås ikke positioner til afdækning af valutarisici

#### **Renterisici**

Den rentebærende gæld udgør et væsentligt beløb. En stigning i renten vil påvirke koncernens resultat. Der indgås positioner til afdækning af renterisici, primært ved fastrenteaftaler.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der foregår kontinuerlig tilpasning og forbedring af koncernens produkter.

### **Den forventede udvikling**

Koncernens ledelse forventer et positivt resultat for 2016.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
	<b>84.418.916</b>	<b>65.245.812</b>	<b>-44.316</b>	<b>-12.502</b>
1 Personaleomkostninger	-41.360.945	-32.050.660	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-17.750.554	-15.554.136	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>25.307.417</b>	<b>17.641.016</b>	<b>-44.316</b>	<b>-12.502</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	12.064.649	8.764.761
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	915	0
Andre finansielle indtægter	1.118.647	635.053	17.098	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.687.383	-5.074.171	-686.664	-502.009
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.738.681</b>	<b>13.201.898</b>	<b>11.351.682</b>	<b>8.250.250</b>
3 Skat af årets resultat	-7.220.369	-4.825.571	166.630	126.077
<b>Årets resultat</b>	<b>11.518.312</b>	<b>8.376.327</b>	<b>11.518.312</b>	<b>8.376.327</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			0	8.764.761
Udbytte for regnskabsåret			0	74.000.000
Overføres til overført resultat			11.518.312	0
Disponeret fra overført resultat			0	-74.388.434
<b>Disponeret i alt</b>			<b>11.518.312</b>	<b>8.376.327</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.	
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	4.527.661	2.525.768	0	0
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	2.541.660	1.703.375	0	0
6	Goodwill	224.851.005	237.285.164	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	231.920.326	241.514.307	0	0
7	Produktionsanlæg og maskiner	5.953.238	7.629.560	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.305.540	2.971.344	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	8.258.778	10.600.904	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	136.870.410	198.758.046
	Andre tilgodehavender	2.100.467	2.100.467	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.100.467	2.100.467	136.870.410	198.758.046
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>242.279.571</b>	<b>254.215.678</b>	<b>136.870.410</b>	<b>198.758.046</b>

## Balance 31. december

---

Note	Koncern		Moderselskab		
	2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	5.316.404	7.221.029	0	0
	Varer under fremstilling	3.623.846	3.169.573	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	23.021.771	18.726.934	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>31.962.021</u>	<u>29.117.536</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.183.626	25.389.284	0	0
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.602.092	2.655.853	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	184.375
	Tilgodehavende selskabsskat	0	821.678	166.629	126.076
	Andre tilgodehavender	1.042.904	0	117.952	0
	Periodeafgrænsningsposter	247.917	218.740	3.119	0
	Tilgodehavender i alt	<u>28.076.539</u>	<u>29.085.555</u>	<u>287.700</u>	<u>310.451</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.449.445</u>	<u>7.384.671</u>	<u>3.171.190</u>	<u>815.624</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>67.488.005</u></b>	<b><u>65.587.762</u></b>	<b><u>3.458.890</u></b>	<b><u>1.126.075</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>309.767.576</u></b>	<b><u>319.803.440</u></b>	<b><u>140.329.300</u></b>	<b><u>199.884.121</u></b>

## Balance 31. december

---

Note	Koncern		Moderselskab		
	2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
11	Virksomhedskapital	364.115	362.725	364.115	362.725
12	Overkurs ved emission	0	0	0	0
13	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	8.764.761
14	Overført resultat	127.805.058	115.406.421	127.805.058	106.641.660
15	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	74.000.000	0	74.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>128.169.173</b>	<b>189.769.146</b>	<b>128.169.173</b>	<b>189.769.146</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	1.840.644	454.797	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.840.644</b>	<b>454.797</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
16	Gæld til pengeinstitutter	100.500.128	102.500.000	0	0
17	Leasingforpligtelser	2.553.240	3.215.356	0	0
18	Anden gæld	10.766.636	10.102.475	10.766.636	10.102.475
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	113.820.004	115.817.831	10.766.636	10.102.475

## Balance 31. december

---

### Passiver

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	20.810.857	684.856	0	0
Gæld til pengeinstitutter	19.024.123	1.408.010	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.474.730	8.410.548	10.000	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.383.491	0
Selskabsskat	5.834.522	0	0	0
Anden gæld	5.793.523	3.258.252	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>65.937.755</u>	<u>13.761.666</u>	<u>1.393.491</u>	<u>12.500</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>179.757.759</u></b>	<b><u>129.579.497</u></b>	<b><u>12.160.127</u></b>	<b><u>10.114.975</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>309.767.576</u></b>	<b><u>319.803.440</u></b>	<b><u>140.329.300</u></b>	<b><u>199.884.121</u></b>

### 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 20 Eventualposter

## Pengestrømsopgørelse

	Koncern	
	2015	2014
	kr.	kr.
Årets resultat	11.518.312	8.376.327
Reguleringer	31.540.579	24.818.825
Ændring i driftskapital	5.942.118	2.684.380
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	49.001.009	35.879.532
Renteindbetalinger og lignende	1.118.647	635.053
Renteudbetalinger og lignende	-7.687.383	-5.074.171
Betalt selskabsskat	821.678	-7.000.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>43.253.951</b>	<b>24.440.414</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-4.533.081	-3.411.730
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	-5.160.037
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.286.517	0
Salg af materielle anlægsaktiver	4.419	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0
Køb af virksomheder og aktiviteter	0	-295.657.217
Modtagne udbytter	0	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	0	1.368.852
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-5.815.179</b>	<b>-302.860.132</b>
Optagelse af langfristet gæld	135.664.161	131.986.505
Afdrag på langfristet gæld	-117.535.987	-17.500.000
Kontant kapitalforhøjelse	834.000	181.392.819
Betalt udbytte	-74.000.000	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	47.715	-11.482.945
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-54.990.111</b>	<b>284.396.379</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-17.551.339</b>	<b>5.976.661</b>
Likvider 1. januar 2015	5.976.661	0
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>-11.574.678</b>	<b>5.976.661</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	7.449.445	7.384.671
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-19.024.123	-1.408.010
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>-11.574.678</b>	<b>5.976.661</b>

## Noter

---

	Koncern	
	2015	2014
	kr.	kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	36.301.709	27.748.919
Pensioner	3.148.559	2.320.829
Andre omkostninger til social sikring	574.516	494.680
Personalemkostninger i øvrigt	1.336.161	1.486.232
	<b>41.360.945</b>	<b>32.050.660</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	80	74

I henhold til Årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3, 2. pkt. er oplysninger om ledelsens vederlag udeladt.

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	1.484	0
Andre finansielle omkostninger	7.687.383	5.074.171	685.180	502.009
	<b>7.687.383</b>	<b>5.074.171</b>	<b>686.664</b>	<b>502.009</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	5.834.522	5.306.626	-166.630	-126.077
Årets regulering af udskudt skat	1.385.847	-481.055	0	0
	<b>7.220.369</b>	<b>4.825.571</b>	<b>-166.630</b>	<b>-126.077</b>



## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014
	kr.	kr.
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2015	3.223.500	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	1.060.636
Tilgang i årets løb	2.998.233	2.162.864
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>6.221.733</b>	<b>3.223.500</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-697.732	0
Årets afskrivninger	-996.340	-697.732
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-1.694.072</b>	<b>-697.732</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>4.527.661</b>	<b>2.525.768</b>
<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	2.240.646	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	991.780
Tilgang i årets løb	1.534.848	1.248.866
Overførsler	49.500	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>3.824.994</b>	<b>2.240.646</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-537.271	0
Årets afskrivninger	-724.856	-537.271
Overførsler	-21.207	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-1.283.334</b>	<b>-537.271</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>2.541.660</b>	<b>1.703.375</b>

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014
	kr.	kr.
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2015	248.683.141	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	248.683.141
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>248.683.141</b>	<b>248.683.141</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-11.397.977	0
Årets afskrivninger	-12.434.159	-11.397.977
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-23.832.136</b>	<b>-11.397.977</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>224.851.005</b>	<b>237.285.164</b>
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2015	8.891.158	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	5.674.902
Tilgang i årets løb	698.343	4.259.823
Afgang i årets løb	-10.304.873	-1.043.567
Overførsler	761.551	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>46.179</b>	<b>8.891.158</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.261.598	0
Årets afskrivninger	-2.353.636	-2.305.165
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	1.043.567
Overførsler	-779.118	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	10.301.411	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>5.907.059</b>	<b>-1.261.598</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>5.953.238</b>	<b>7.629.560</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.120.044	3.869.878

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	4.049.130	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	3.148.916
Tilgang i årets løb	588.174	900.214
Overførsler	-811.112	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>3.826.192</b>	<b>4.049.130</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.077.786	0
Årets afskrivninger	-1.199.397	-1.077.786
Overførsler	756.531	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-1.520.652</b>	<b>-1.077.786</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>2.305.540</b>	<b>2.971.344</b>
	Moderselskab	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	190.944.519	0
Tilgang i årets løb	0	190.944.519
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>190.944.519</b>	<b>190.944.519</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	7.813.527	0
Omregning til valutakurs	47.715	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	12.064.649	7.813.527
Udbytte	-74.000.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-54.074.109</b>	<b>7.813.527</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>136.870.410</b>	<b>198.758.046</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
NGI Virkelyst ApS	Nørresundby	100 %
NGI A/S	Nørresundby	100 %
NGI Leveling System Inc.	USA	100 %

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	2.602.092	2.655.853
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>2.602.092</b>	<b>2.655.853</b>

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>11. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	362.725	50.000	362.725	50.000
Kontant kapitaludvidelse	1.390	312.725	1.390	312.725
	<b>364.115</b>	<b>362.725</b>	<b>364.115</b>	<b>362.725</b>

Anpartskapitalen består af 134.664 A anparter a 1 kr. og 229.451 B anparter a 1 kr.

<b>12. Overkurs ved emission</b>				
Årets overkurs ved emission	832.610	181.030.094	832.610	181.030.094
Overført til overført resultat	-832.610	-181.030.094	-832.610	-181.030.094
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

<b>13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	0	0	8.764.761	0
Resultatandel	0	0	0	8.764.761
Valutakursreguleringer	0	0	47.715	0
Overført til overført resultat	0	0	-8.812.476	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8.764.761</b>

## Noter

---

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>14. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	115.406.421	0	106.641.660	0
Årets overførte overskud eller underskud	11.518.312	-65.623.673	11.518.312	-74.388.434
Overført fra overkurs ved emission	832.610	181.030.094	832.610	181.030.094
Overført fra reserve for nettoopskrivning	0	0	8.812.476	0
Valutakursregulering	47.715	0	0	0
	<b>127.805.058</b>	<b>115.406.421</b>	<b>127.805.058</b>	<b>106.641.660</b>

### 15. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2015	74.000.000	0	74.000.000	0
Udloddet udbytte	-74.000.000	0	-74.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	74.000.000	0	74.000.000
	<b>0</b>	<b>74.000.000</b>	<b>0</b>	<b>74.000.000</b>

	Koncern	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>16. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	120.648.878	102.500.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-20.148.750	0
	<b>100.500.128</b>	<b>102.500.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.069.627	0

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>17. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	1.891.133	2.530.500
Heraf forfalder inden for 1 år	662.107	684.856
	<b>2.553.240</b>	<b>3.215.356</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>18. Anden gæld</b>				
Anden gæld i alt	10.766.636	10.102.475	10.766.636	10.102.475
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>10.766.636</b>	<b>10.102.475</b>	<b>10.766.636</b>	<b>10.102.475</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

## 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Moder

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### Koncern

Til sikkerhed for gæld til koncernens pengeinstitutter, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 50.000.

Aktierne i datterselskabet NGI A/S er stillet til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter.

### 20. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Moder

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution overfor dets dattervirksomheder for dets mellemværende med dattervirksomhedernes primære pengeinstitut. Dattervirksomhedernes bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt t.kr. 19.024.

##### Koncern

Koncernen har indgået flerårige lejekontrakter med en huslejeforpligtelse på t.kr. 4.088.

Koncernen har indgået bankgarantier for i alt t.kr. 1.973.

#### Operationel leasing

##### Koncern

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 316. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 31 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 655.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Adelis Advisory I A/S som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.